Of. nº 580/17-SG.
                                                                                                     Esteio, 03 de maio de 2017.

Ilma. Andrea de Campos Cypriano,
SMS Meio Ambiente,
Av. Getúlio Vargas, 11001 – Brigadeira,
Canoas – RS.

SenhorPrefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo requerimento do Vereador Luiz Duarte, aprovado em Sessão Ordinária do dia 02 de abril, solicita a Vossa Senhoria informações referente a unidades móveis monitoramento de ar.
Se há unidade de monitoramento e suas respectivas localizações.
O cronograma de paradas da área versus o monitoramento de ar e o resultado de monitoramento desde julho/2016 à março/2017.

Segundo o Vereador, a solicitação acima se justifica a medida que os moradores da localidade informam que as unidades que haviam nas ruas do município de Esteio próximo a refinaria, foram retiradas por estarem sucateadas e Esteio está sofrendo com a poluição de várias empresas e a Petrobras é uma delas, podendo causar doenças respiratórias para toda a comunidade.

Sem mais e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

Felipe Costella,
Presidente.

[bookmark: _GoBack]